

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Gespreksnotitie Afvalscheiding Ridderkerk

Algemene informatie

 Vragensteller: Lucien Westbroek

 Vergaderdatum: 4 september 2025

 Portefeuillehouder: wethouder Van Os

 Datum vraag: 4 september 2025

 Datum antwoord: 25 september 2025

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Kunt u ons cijfers doen toekomen over het gebruik van de afvalpas voor de GFT cocons bij hoogbouw?

We zien graag terug: Hoeveel omwonenden zouden in theorie deze pas gebruiken? hoeveel omwonenden hebben de pas nog nooit gebruikt? Hoeveel omwonenden hebben de pas minder dan 12x gebruikt in ’n

jaar?

Antwoord 1

Het aantal huishoudens dat van de GFT-cocon gebruik kan maken en daar toegang tot heeft is 9.542.

Hiervan hebben 8.059 huishoudens (84%) 12 keer of minder de afvalpas op een GFT-cocon gebruikt in een jaar. 6.242 (65%) heeft de afvalpas nooit op de GFT-cocon gebruikt in een jaar.


Vraag 2

Kunt u ons aangeven of het gevoel klopt dat een aantal beperkte locaties verantwoordelijk zijn voor het overgrote gedeelte van de bij plaatsingen?

Antwoord 2

Deze vraag is tijdens de commissievergadering van 4 september 2025 mondeling beantwoord.

